
       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 162/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A PEDIDO A CONTAR DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025: 
 

NOME CARGO 

DANUBIA LEAL CORDOEIRA 
ASSISTENTE TECNICO LEGISLATIVO 

 

 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 11 DE DEZEMBRO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 163/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 1º DE DEZEMBRO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

WELINGTON SILVA QUEIROZ 
ASSESSOR PARLAMENTAR II DA PRESIDENCIA 

DAS-02 

 

 
 
PORTARIA Nº 164/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 1º DE DEZEMBRO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

WELINGTON SILVA QUEIROZ 
ASSESSOR PARLAMENTAR I DA PRESIDENCIA 

DAS-01 

 

 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 15 DE DEZEMBRO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 165/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 1º DE DEZEMBRO DE 2025: 
 

NOME CARGO SÍMBOLO 

FELIPE ROCHA DE AGUIAR 
ASSESSOR DE GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

DAS-03 

 

 
 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 15 DE DEZEMBRO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 167/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 1º DE DEZEMBRO DE 2025: 
 

NOME CARGO SÍMBOLO 

EVELLYN DA COSTA SANTOS 
ASSESSOR DE GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

DAS-03 

 

 
 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 23 DE DEZEMBRO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 168/2025                                            DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

     

 

                                                         O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O CARGO, 

 

                                                         RESOLVE 

                                                        Tornar sem efeito a Portaria nº 165/2025, de 15 de 

dezembro de 2025, publicada em 16 de dezembro de 2025. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 29 DE DEZEMBRO DE 2025.    

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 

- Presidente - 

                                                    

 

 


